
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« ТАИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

09.03.2022 п.Тайцы № 67

О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ВВЕДЕНИЮ И РЕАЛИЗАЦИИ 
ФГОС НОО И ФГОС ООО

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», в соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», в целях обеспечения внедрения федеральных 
государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования в 
МБОУ «Таицкая СОШ»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению перехода на обучение по 
ФГОС НОО и ФГОС ООО .
2. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ФГОС ООО в 
следующем составе:

Вотинцева О.И. -  заместитель директора школы по учебно-воспитательной работе начального 
уровня образования;

Кокуренкова И.В. -  заместитель директора школы по учебно-воспитательной работе основного 
общего и среднего общего образования;

Никонова Е.Ю. -  заместитель директора школы по воспитательной работе;
Ялымова Ю.В. -  руководитель школьного методического объединения учителей начальных 

классов;
Зайцева Н.В. -  учитель математики, ответственная за информатизацию в школе;
Оглоблина Ю.Ф. -руководитель школьного методического объединения учителей русского 

языка и литературы;
Иванова С.А. - руководитель школьного методического объединения учителей математики; 
Аглиулина Н.Г. - руководитель школьного методического объединения учителей иностранного 

языка;
Аносова Ж.И. - руководитель школьного методического объединения учителей социально­

гуманитарных дисциплин;
Ланцова Г.И. -  педагог-психолог;
Ясницкая А.А. -  учитель начальных классов.

3.Назначить руководителем рабочей группы заместителя директора школы по учебно- 
воспитательной работе Вотинцеву О.И.
4.Членам рабочей группы:
4.1. проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 04.05.2022;
4.2. составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 10.05.2022;
4.3.разработать проекты основных образовательных программ НОО и ООО в срок до 
30.05.2022;



4.4. разработать проекты программ воспитания и рабочие программы по учебным
предметам (в цифровом конструкторе рабочих программ) в срок до 27.06.2022;
4.5.разработать проект программы внеурочной деятельности в срок до 27.06.2022;
4.6. внести изменения в должностные инструкции (учителей предметников, заместителя директора 
по УВР, курирующего реализацию ФГОС НОО и ООО, педагога-психолога и других категорий 
педагогических работников) в срок до 29.06.2022;
4.7. разработать проекты изменений локальных нормативных актов в срок до 27.05.2022:

• положения о языке (языках) обучения;
• положения о порядке зачета результатов освоения обучающимися МБОУ «Таицкая 

СОШ» учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных 
образовательных программ в других организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность;

• положения о режиме занятий обучающихся;
• положения о проведении промежуточной аттестации обучающихся и осуществлении 

текущего контроля их успеваемости в МБОУ «Таицкая СОШ»;
• положения о порядке и основаниях перевода, отчисления, оформления прекращения 

образовательных отношений между МБОУ «Таицкая СОШ» и обучающимися и (или) их 
родителями (законными представителями);

• положения о правилах приёма и порядке оформления возникновения образовательных 
отношений в МБОУ «Таицкая СОШ»;

• положения о портфолио обучающегося в рамках оценки образовательных достижений 
обучающихся;

• правил внутреннего распорядка обучающихся;
• правил внутреннего трудового распорядка;
• порядка обучения по индивидуальному учебному плану;
• положения о порядке разработки и утверждения рабочих программ учебных предметов, 

курсов, дисциплин (модулей);
• положения о внутришкольной системе оценки качества образования;
• положения об организации обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы А.Б. Григорьева


